54,000,0

00.00

2022 年

10 月
否 是 不适用 不适用

否 不适用

补充流动

资金

不适用 首次公开

发行

700,000,

000.00

700,000,

000.00

698,736,

179.14
99.82 不适用 否 是 不适用 不适用

否 不适用

超募资

金

不适用 首次公开

发行

1,893,26

2,600.00

1,893,26

2,600.00
  不适用 否 是 不适用 不适用

否 不适用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

  93 / 224

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2022年 12月 20日召开了第三届董事会第九次会议、第三届监事会第六次会议，审

议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在不会影响公司募

集资金使用计划及资金安全的前提下，使用不超过 250,000.00万元闲置募集资金进行现金管

理，用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品（包括但不限于保本型理财产品、结

构性存款、定期存款、通知存款、大额存单、协定存款等），增加公司收益，保障公司股东利

益。使用期限自董事会审议通过之日起 12个月内有效。在上述额度范围内，资金可以循环滚动

使用。具体内容详见公司于 2022年 12月 21日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

的《常州聚和新材料股份有限公司关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告

编号：2022-004）。

截至 2022年 12月 31日，公司使用暂时闲置募集资金购买理财产品余额为 197,900.00万

元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

  94 / 224

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 83,910,734 100.00 4,249,379   -747,800 3,501,579 87,412,313 78.11

1、国家持股

2、国有法人持股 1,733,286 2.07   1,733,286 1.55

3、其他内资持股 79,677,448 94.95 4,244,048   -747,800 3,496,248 83,173,696 74.32

其中：境内非国有法人持股 23,036,536 27.45 4,244,048   -747,800 3,496,248 26,532,784 23.71

境内自然人持股 56,640,912 67.50   56,640,912 50.61

4、外资持股 2,500,000 2.98 5,331   5,331 2,505,331 2.24

其中：境外法人持股   5,331   5,331 5,331 0.00

境外自然人持股 2,500,000 2.98   2,500,000 2.24

二、无限售条件流通股份   23,750,621   747,800 24,498,421 24,498,421 21.89

1、人民币普通股   23,750,621   747,800 24,498,421 24,498,421 21.89

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 83,910,734 100.00 28,000,000   0 28,000,000 111,910,734 100.00

2022 年年度报告

  95 / 224

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）首次公开发行股票

根据中国证券监督管理委员会于 2022年 10月 18日出具的《关于同意常州聚和新材料股份

有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕2504号），同意公司首次公开发

行股票的注册申请。经上海证券交易所同意，公司向社会公众首次公开发行人民币普通股（A

股）28,000,000股，并于 2022年 12月 9日在上海证券交易所科创板上市。公司本次发行前的

总股本为 83,910,734 股，本次公开发行后的总股本为 111,910,734股。具体内容请详见公司于

2022年 12月 8日披露于上海证券交易所官网（www.sse.com.cn）的《常州聚和新材料股份有限

公司首次公开发行股票科创板上市公告书》。

（2）转融通

安信证券投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份数量为 840,000股，

在报告期内，其根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定借出 360,500

股，借出部分体现为无限售条件流通股，未借出部分体现为有限售条件股份。

华泰证券资管－兴业银行－华泰聚和股份家园 1号科创板员工持股集合资产管理计划参与公

司首次公开发行战略配售获得的限售股份数量为 2,261,420 股，在报告期内，其根据《科创板转